EDITAL N.º 004/2023

PROCESSO DE ESCOLHA PARA CANDIDATOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR

 MANDATO 2024/2027

 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BELA VISTA

– CMDCA/MS, no uso de suas atribuições legais compulsando a Lei Municipal nº 1721 de 28 de março de 2023,

referente a crianças e adolescentes, a qual tem reflexo direto e nos termos da Lei Federal nº 8.069/1990 e art. 227, §

3º, VI, da Constituição da República, no uso de suas atribuições, torna pública, para conhecimento dos interessados, o

GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS) do Processo de Escolha para Candidatos ao Cargo

de Conselheiro Tutelar – Mandato 2024/2027, de acordo com as condições seguintes:

1. DO GABARITO DEFINITIVO:

1.1 Segue o Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 9 de julho de 2023:

1 - C 2 - D 3 - A 4 - D 5 - A 6 - C 7 - B 8 - C 9 - E 10 - B

11 - D 12 - C 13 - A 14 - C 15 - B 16 - A 17 - D 18 - E 19 - D 20 - E

21 - D 22 - B 23 - D 24 - D 25 - B 26 - A 27 - C 28 - A 29 - D 30 - E

Bela Vista/MS, 19 de julho de 2023.

Eraclides Nunes de Souza
Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha em data unificada para

Candidatos ao Cargo de Conselheiro Tutelar